
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112400328

328

Nº 221, quinta-feira, 24 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de Gel
Lubrificante, para atender as necessidades das Unidades de Saúde pertencente ao
Município de Parnamirim/RN, através do sistema de registro de preço. A sessão de disputa
será no dia 07 de dezembro de 2022, às 10:30 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-
se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação:
975076. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 23 de novembro de 2022.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1593/2022.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedra Preta/RN

torna público e a quem interessar que fará realizar licitação pública, através da modalidade
"Tomada de Preços", tipo "Menor preço global", para contratação de empresa destinada a
execução dos serviços de PAVIMENTAÇÃO DE PARALELEPÍPEDO PELO MÉTODO
CONVENCIONAL, COM 3240M2, NA RUA VEREADOR MANOEL TEIXEIRA DE SOUZA, RUA
MANOEL ANTUNES DE SOUZA E RUA VEREADOR JULIO FRANCISCO DE MELO. Consoante
respectivos memorial descritivo e orçamento anexos. Data da Abertura: 13.12.2022 - Hora:
10h00min - Local para informações, aquisição do edital - entrega e abertura das propostas:
na Rua Coronel José da Costa Alecrim nº 164 - Centro - Pedra Preta/RN, no horário das 8
(oito) às 13(treze), telefone 084-3536-0041, das 08:00 as 13:00, horas de segunda-feira a
sexta-feira - órgão encarregado - Comissão Permanente de Licitações. Email:
cplpedrapreta@gmail.com e licitafacil.tce.rn.gov.br.

Pedra Preta/RN, 22 de novembro de 2022
FRANCISCO VITORIANO RODRIGUES DO NASCIMENTO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 13/2022

A Prefeitura Municipal de Pedro Velho/RN, através da sua comissão oficial,
torna público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: FORMAÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E GRADUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL ELÉTRICO (POR MAIOR DESCONTO
SOBRE OS PREÇOS DA TABELA SINAPI). conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos - inicio de acolhimento das propostas: 10:00 horas
do dia 24/11/2022 - termino: 10:00 horas do dia 06/12/2022. E Abertura das propostas: às
10:01 horas do dia 06/12/2022, início da sessão de disputa de preços: às 10:01 horas do
dia 06/12/2022 HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às
13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Pedro Velho/RN,
Rua João Pessoa, 181 - Centro - Pedro Velho/RN - pelo e-mail: cplpedrovelho@gmail.com
ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Pedro Velho/RN, 23 de Novembro de 2022
RÔMULO RUAN DA SILVA GUEDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 60/2022 - PE

Tipo: Menor Preço unitário. Objeto: Aquisição de materiais didáticos/livros didáticos para
atender os alunos da Educação Infantil destinados a Creche (1 ano a 3 anos) da Rede
Municipal de Ensino de Portalegre/RN, no decorrer do ano letivo 2023. A sessão pública
será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das Propostas: a
partir da publicação desta licitação. Data de abertura das Propostas: às 09h00min do dia 07
de dezembro de 2022. Informações: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 23 de novembro de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 200604001

Contratante: Prefeitura Municipal de Riacho de Santana-RN
Contratada: A. R. Construções e Serviços Ltda - CNPJ: 15.258.710/000193 - Objeto:
Prorroga por mais 06 (seis) meses a vigência do contrato original de Prestação de Serviços
de reforma e revitalização da Praça do Povo desta Cidade de Riacho de Santana -RN. base
Legal: Lei 8.666/93.
Riacho de Santana/RN, 27 de junho de 2022.
Davi Cássio Fernandes da Silva - Pela Contratante e Cleanto de Araújo Ferreira - Pela
Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL
EXTRATO DE CONTRATO

TP 010/2022. Extrato de Contrato TP 010/2022. PARTES: Município de Serra do Mel/RN e
a Empresa DOISE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 34.254.143/0001-41, com sede
na Rod. BR 304, KM 110,2 nº 2000 Sala A, Bairro Parati, CEP: 59.650-000, Assú/RN Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para executar obra de Pavimentação em
Paralelepípedo pelo modo convencional e drenagem da rua Paulo de Tarso Ribeiro (trecho:
RN 011 à Avenida Graciliano Ferreira dos Santos, Vila Brasília, Serra do Mel/RN. Valor: de
R$ 316.634,13. Duração de Execução da obra: dois meses, Duração do contrato em 16 de
Novembro de 2022, até 30 de Junho de 2023. Assinatura em 16 de Novembro de 2022.
Foro Mossoró/RN. FONTE DE RECURSOS: - Unidade Orçamentária 02010 - Ação 1027 -
Natureza 449051 - Subelemento 001 - Fonte 17040000 - Fonte 17000000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Aditamento de Valor ao contrato administrativo Nº 0807032021 - TP 003/2021.
Aditivo ao Contrato de execução de obra entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO
MEL/RN e a empresa MFA CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ: 24.575.584/0001-91,
estabelecida na Rua: Euclides Lins, nº 133, Bairro: Centro, CEP: 59.250-000 na cidade de
Senador Elói de Souza/RN. O presente termo tem por objeto o Aditamento de Valor ao
contrato administrativo à Contratação de Empresa de Engenharia para Executar Obra de
Recuperação de Estradas Vicinais e Construção de Caixas D'águas Elevadas no Município de
Serra do Mel/RN, de acordo com as especificações citadas na Cláusula Segunda e com os
termos da proposta da CONTRATADA, que passam a integrar este instrumento,
independentemente de transcrição, em regime de execução indireta de empreitada por
preço global. - A obra a que se refere à Cláusula Primeira do presente Contrato deverá ter
seu aditamento no valor de 77.211,03, conforme planilha e justificativa em anexo. Ficam
mantidas as demais cláusulas do contrato originário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DE SÃO BENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022 - PP - SRP

O MUNICÍPIO DE SERRA DE SÃO BENTO/RN, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DA
TRAVESSA LUZIA J DE LIMA, AVENIDA CRISTINA BORGES E DAS RUAS BENTO AMARO
DUARTE, PARTEIRA MÃE NINA E VISTA DO CRUZEIRO, com abertura marcada para o dia
15/12/2022, às 09h30min, no setor de licitação da Prefeitura, situado na Praça Salviano
Gomes Crizanto, nº 100, Centro, Serra de São Bento/RN.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados junto a Comissão
Permanente de Licitação do Município de Serra de São Bento/RN, no horário das 08h00min
às 13h00min, em dias úteis, no endereço supracitado ou no site
www.licitafacil.tce.rn.gov.br. Maiores informações ou esclarecimentos pelo Fone/Fax: 84
3289.0128, no horário de 08h00min às 13h00min horas de segunda a sexta-feira ou através
do correio eletrônico: licitacaossaobento@gmail.com.

Serra de São Bento/RN, 23 de novembro de 2022.
CRISTIANO ANTÔNIO DE MEDEIROS

Membro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Município de Taipu/RN, por intermédio de sua Pregoeiro Municipal, torna
público que as 09h do dia 06 de dezembro de 2022, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022, tipo menor preço por ITEM, objetivando AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE DE PRONTO SOCORRO PARA A UNIDADE MISTA - HOSPITAL
MUNICIPAL JOÃO ENFERMEIRO. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.taipu.rn.gov.br, P.E. n
011/2022, Prefeitura Municipal de Taipu RN. Maiores informações pelo email
cpl@taipu.rn.gov.br

Taipu-RN, 23 de novembro de 2022.
CICERO RIBEIRO DA ANUNCIAÇÃO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 - PE

Processo: 11110001/2022. Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de Preços para aquisição de
combustíveis destinados a frota dos veículos da Prefeitura Municipal de Viçosa/RN.

A sessão pública será realizada no site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Entrega das Propostas: a partir da
publicação desta licitação. Data de abertura das Propostas: às 08:00 do dia 06/12/2022.
Informações: licitacaovicosarn@gmail.com

Viçosa/RN, 23 de novembro de 2022.
FRANCISCO CANINDE DE SOUSA NUNES

Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CARAÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Câmara de Vereadores de Caraá/RS torna público que no dia 13 de dezembro
de 2021, às 10h, na sede da Câmara de Vereadores, sito à Avenida Arno Von Saltiél nº 190,
Centro, serão recebidos e abertos os envelopes de propostas relativas à Tomada de Preços
nº 01/2022 que tem por objetivo a contratação de empresa para fornecimento de
materiais e mão-de-obra para a ampliação, com construção de uma sala, com
aproximadamente 23,90 m2 do Prédio da Câmara de Vereadores. Em conformidade com a
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Os interessados deverão cadastrar-
se até o dia 08 de dezembro de 2022, bem como adquirir o edital. Maiores informações
serão prestadas aos interessados no horário das 8h às 12h e das 13h30min às 17h, na
Câmara de Vereadores de Caraá ou pelo telefone (51) 3206-0097 ou 3206-0098 e pelo site:
www.cmcaraa.rs.gov.br.

Caraá-RS, 23 de novembro de 2022.
SILVIO MIGUEL FOFONKA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 15/2021

Retificação de Edital. Concorrência nº 15/2021.
A Divisão de Editais informa que o Edital da Concorrência nº 15/2021, Alienação

dos lotes do Distrito Industrial Giácomo Madalozzo, conforme Projeto Arquitetônico e
Escritura Pública nº 85.471 de Erechim, do Loteamento Distrito Industrial Giácomo
Madalozzo. Sofreu ajustes quanto a entrega dos envelopes, passando então a ter a seguinte
redação: "4.2. Os envelopes: nº 01 contendo a Documentação e nº 02 contendo a Proposta
Do Projeto De Implantação referentes a este Edital, serão recebidos até as 17:00 horas do dia
09/12/2022 na Divisão de Licitações sito Av. Farrapos, nº 509, bairro Centro, Erechim/RS, CEP
99700-112, e até às 08h00 horas do dia 12/12/2022, no Salão Nobre da Prefeitura Municipal
de Erechim, situado na Praça da Bandeira, nº 354, Centro, Erechim/RS.(RETIFICADO)", Tendo
em vista que as alterações promovidas não alteram substancialmente as propostas de
eventuais empresas interessadas, consoante artigo 21, § 4º da Lei Federal 8.666/93, a data
de abertura permanecerá dia 12/12/2022 às 08:00 horas.

Erechim-RS, 18 de novembro de 2022.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal de Administração

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

Retificação e republicação de Edital. Pregão Eletrônico 50/2022.
A Divisão de Licitações informa que o Edital do Pregão Eletrônico nº 50/2022,

que tem por objeto a Aquisição de um veículo utilitário novo, tipo Pick-up, cabine dupla,
tração 4x4, motor diesel, para a Delegacia de Polícia Regional (SIPAC 11ª DPRI -Serviço de
Inteligência Policial e Análise Criminal), através da Secretaria Municipal de Obras Públicas,
habit. , Seg. e Proteção Social, com Recursos da Emenda Parlamentar n° 41210001 do Dep.
Nereu Crespim e Próprios, teve inclusão do ANEXO IV - Layout da serigrafia e adaptação
luminotécnica e sonora. Tendo em vista as alterações promovidas, o Edital foi retificado e
a data de abertura remarcada para o dia 06/12/2022 às 08:00 horas. O Edital e anexos
estão disponíveis no endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.

Erechim-RS, 18 de novembro de 2022.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-24T00:26:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




